
1/10 

ΤΕΧΝΙΚΟ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ ΕΛΛΑΔΟΣ 
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΕΡΓΩΝ & ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΩΝ & ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΩΝ ΘΕΜΑΤΩΝ 

 

 

 

Αθήνα, 20/01/2022 

 
Θέμα: Πρόσκληση υποβολής προσφοράς για την ανάθεση σύμβασης παροχής 

υπηρεσιών για την Υλοποίηση συστήματος διαλειτουργικότητας της Ηλεκτρονικής 

Ταυτότητας Κτηρίου και για τις ανάγκες του Προγράμματος «Εξοικονομώ 2021». 

 

Ανακοινώνεται ότι το Τεχνικό Επιμελητήριο Ελλάδας, στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων του, 

για την υλοποίηση των απαιτήσεων της ΚΥΑ ΥΠΕΝ/ΕΣΠΑΕΝ/102735/2348 (ΦΕΚ Β’ 5124/05-

11-2021) «Ανάθεση καθηκόντων για δράσεις εξοικονόμησης ενέργειας στον οικιακό 

κτιριακό τομέα», πρόκειται να προβεί στην προμήθεια υπηρεσιών σχετικά με την 

υλοποίηση συστήματος διαλειτουργικότητας της Ηλεκτρονικής Ταυτότητας Κτηρίου και για 

τις ανάγκες του Προγράμματος «Εξοικονομώ 2021» και καλεί τους ενδιαφερόμενους για 

την υποβολή προσφορών, το αργότερο μέχρι και την 27/01/2022, στο email gd-

aeee@central.tee.gr. 

 

Αντικείμενο & Σκοπός Σύμβασης 

Αντικείμενο και σκοπός της παρούσας σύμβασης αποτελεί η παροχή υπηρεσιών 

υποστήριξης του Τεχνικού Επιμελητηρίου Ελλάδος για την υλοποίηση συστήματος 

διαλειτουργικότητας του συστήματος Ηλεκτρονικής Ταυτότητα Κτηρίων με το σύστημα του 

ΥΠΕΝ «Εξοικονομώ 2021».  

Το σύστημα διαχείρισης της Ηλεκτρονικής Ταυτότητας Κτηρίων σύμφωνα με την YA Aριθμ. 

ΥΠΕΝ/ΔΕΣΕΔΠ/7577/105 «Διαδικασία συμπλήρωσης Ηλεκτρονικής Ταυτότητας Κτιρίου για 

την έκδοση Πιστοποιητικών Πληρότητας Ταυτότητας Κτιρίου και Ελέγχου Κατασκευής και 

σχετικά έντυπα» έχει υλοποιηθεί από το ΤΕΕ σε περιβάλλον πολλαπλών επιπέδων με την 

χρήση RDBMS Oracle Database Server ΕΕ 12c, Oracle Identity Manager 11.1.2, Oracle Web 

Center 11.1.1.7 και Oracle Web Tier 11.1.1.7. 

Το σύστημα θα πρέπει να υλοποιεί την ανωτέρω αρχιτεκτονική και να παρέχει τουλάχιστον 

τα εξής: 

• Αναζήτηση των στοιχείων της Ηλεκτρονικής Ταυτότητας μέσω του κωδικού 

βεβαίωσης 

• Ταυτοποίηση της αναφοράς αυθαιρέτων με το σύστημα καταγραφής 

δηλώσεων αυθαιρέτων 

mailto:gd-aeee@central.tee.gr
mailto:gd-aeee@central.tee.gr


2/10 

• Υπολογισμός συμβατικής παλαιότητας του κτηρίου σύμφωνα με τον οδηγό του 

«Εξοικονομώ 2021» 

• Διαβίβαση των ανωτέρω στοιχείων μέσω webservice στο σύστημα διαχείρισης 

του «Εξοικονομώ 2021» 

Οι κανόνες ελέγχου θα υλοποιηθούν σε συναρτήσεις και κώδικα που θα εκτελείται στο 

RDBMS (Oracle) σε γλώσσα προγραμματισμού PLSQL και σε τεχνολογίες που αναφέρονται 

παραπάνω.  

Ο υποψήφιος ανάδοχος πρέπει να έχει πιστοποίηση στα εξής προϊόντα ή νεώτερα: 

• Oracle Certified Associate, Java SE 7 Programmer 

• Oracle Database 11g Administrator Certified Professional 

• Oracle Certified Associate, Oracle WebLogic Server 11g System Administrator 

• Oracle SOA Suite 11g Certified Implementation Specialist 

• Oracle Application Development Framework 11g Certified Implementation 

Specialist 

• Oracle Application Server 10g Administrator Certified Associate 

• Oracle PL/SQL Developer Certified Associate 

• Oracle Database 10g Administrator Certified Associate 

• Oracle Database SQL Certified Expert 

Θα παραδοθεί το σχήμα XML, XSD, ο κώδικας ελέγχου PLSQL και ο κώδικας UI JDeveloper. 

Η υλοποίηση θα υπόκειται στις οδηγίες του προσωπικού του Τ.Ε.Ε. 

 

Προϋπολογισμός 

Ο συνολικός προϋπολογισμός της σχετικής δαπάνης για την υλοποίηση του πληροφοριακού 

συστήματος θα ανέλθει έως του ποσού των τριάντα χιλιάδων ευρώ (30.000€) πλέον ΦΠΑ 

24%, ήτοι συνολικού ποσού τριάντα επτά χιλιάδων διακοσίων ευρώ (37.200€) 

συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%. 

 

Κριτήριο ανάθεσης 

H διαδικασία της ανάθεσης θα γίνει σύμφωνα με το άρθρο 118 ν. 4412/2016 όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει. 

 

 



3/10 

Τρόπος σύνταξης και υποβολής προσφοράς  

Η προσφορά, θα υποβληθεί έως και την 27-01-2022, μέσω ηλεκτρονικού ταχυδρομείου 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση gd-aeee@central.tee.gr με θέμα: «Προσφορά για την 

υπηρεσία: Υλοποίηση συστήματος διαλειτουργικότητας της Ηλεκτρονικής Ταυτότητας 

Κτηρίου και για τις ανάγκες του Προγράμματος «Εξοικονομώ 2021»». 

Με την κατάθεση της προσφοράς ο οικονομικός φορέας αποδέχεται τους όρους της 

παρούσας Πρόσκλησης. 

Η προσφορά που θα υποβληθεί μετά την καθορισμένη ημερομηνία, θα θεωρηθεί 

εκπρόθεσμη και θα απορριφθεί. 

 

Συνημμένα έγγραφα ηλεκτρονικής υποβολής: 

α) Αίτηση υποβολής προσφοράς (σύμφωνα με το Υπόδειγμα του Παραρτήματος Ι της 

παρούσας). 

β) Τα δικαιολογητικά του παραρτήματος ΙI της παρούσης (επί ποινή αποκλεισμού). 

γ) Η οικονομική προσφορά, τα οικονομικά στοιχεία της οποίας συμπληρώνονται σύμφωνα 

με το υπόδειγμα του Παραρτήματος IΙΙ όπου: 

• Η προσφερόμενη τιμή θα δίνεται σε ευρώ.  

• Θα αναγράφεται το συνολικό κόστος.  

• Στην τιμή θα περιλαμβάνονται οι υπέρ τρίτων κρατήσεις όπως και κάθε άλλη 

επιβάρυνση, σύμφωνα με την κείμενη νομοθεσία, μη συμπεριλαμβανομένου του 

ΦΠΑ. 

• Θα αναγράφεται ο χρόνος ισχύος της προσφοράς. 

 

Χρόνος Ισχύος Προσφοράς 

Η προσφορά ισχύει και δεσμεύει τον υποψήφιο ανάδοχο για εξήντα (60) ημερολογιακές 

ημέρες από την επομένη της καταληκτικής ημερομηνίας υποβολής της προσφοράς. Η 

αναγραφή του χρόνου ισχύος της προσφοράς είναι υποχρεωτική. 

 

Απόρριψη προσφοράς 

Απορριπτέα θα θεωρηθεί: 

• Προσφορά που υποβλήθηκε κατά παράβαση των απαράβατων όρων της παρούσας.  

• Προσφορά που δεν κατατέθηκε εμπρόθεσμα με τον τρόπο και το περιεχόμενο που 

ορίζεται στη παρούσα πρόσκληση. 

mailto:gd-aeee@central.tee.gr


4/10 

• Προσφορά που περιέχει ατέλειες, ελλείψεις, ασάφειες ή σφάλματα, εφόσον αυτά δεν 

επιδέχονται συμπλήρωση ή διόρθωση ή, εφόσον επιδέχονται συμπλήρωση ή 

διόρθωση, δεν έχουν αποκατασταθεί κατά την αποσαφήνιση και τη συμπλήρωσή της. 

• Προσφορά, η οποία είναι εναλλακτική προσφορά. 

• Προσφορά που ορίζει χρόνο ισχύος μικρότερο από το ζητούμενο, ήτοι εξήντα (60) 

ημερολογιακές ημέρες. 

• Προσφορά από την οποία δεν προκύπτει με σαφήνεια η προσφερόμενη τιμή. 

• Προσφορά στην οποία η προσφερόμενη τιμή υπερβαίνει τον προϋπολογισμό, όπως 

αναφέρεται στην παρούσα πρόσκληση. 

• Προσφορά που θέτει όρο αναπροσαρμογής της τιμής. 

 

Χρόνος – Τόπος Παροχής Υπηρεσιών 

Το λογισμικό και τα υποστηρικτικά αρχεία θα παραδοθούν εγκατεστημένα και σε 

λειτουργία στα συστήματα που θα υποδειχθούν από το προσωπικό του ΤΕΕ σε χρονικό 

διάστημα 2 μηνών από την ανάρτηση της σύμβασης στο ΚΗΜΔΗΣ. 

Τόπος παροχής υπηρεσιών είναι η έδρα του αναδόχου και εφόσον απαιτείται τα γραφεία 

της Γενικής Διεύθυνσης Ανάπτυξης Έργων & Επιστημονικών & Επαγγελματικών Θεμάτων 

του Τ.Ε.Ε. 

 

Ματαίωση διαδικασίας 

Η Αναθέτουσα Αρχή διατηρεί το δικαίωμα να ματαιώσει εν όλω ή εν μέρει τη διαδικασία 

ανάθεσης για τους λόγους και υπό τους όρους άρθρου 106 του ν. 4412/2016. 

 

Παρακολούθηση της σύμβασης  

Σύμφωνα με τα οριζόμενα στο αρ. 216 του ν. 4412/2016, η παρακολούθηση της εκτέλεσης 

της Σύμβασης και η διοίκηση αυτής θα διενεργηθεί από τη Γενική Διεύθυνση Ανάπτυξης 

Έργων & Επιστημονικών & Επαγγελματικών Θεμάτων του Τ.Ε.Ε., η οποία και θα εισηγείται 

στο αρμόδιο αποφαινόμενο όργανο του ΤΕΕ για όλα τα ζητήματα, που αφορούν στην 

προσήκουσα εκτέλεση όλων των όρων της σύμβασης και στην εκπλήρωση των 

υποχρεώσεων του αναδόχου, στη λήψη των επιβεβλημένων μέτρων λόγω μη τήρησης των 

ως άνω όρων και ιδίως για ζητήματα που αφορούν σε τροποποίηση του αντικειμένου και 

παράταση της διάρκειας της σύμβασης, υπό τους όρους του άρθρου 132 του ν. 4412/2016. 

 

 



5/10 

Αρμόδια Επιτροπή Παρακολούθησης- Παραλαβής  

Η πιστοποίηση της παροχής των παραπάνω υπηρεσιών από τον Ανάδοχο στο Τ.Ε.Ε. θα γίνει 

από την αρμόδια Επιτροπή Παραλαβής του Τ.Ε.Ε. για το έτος 2022, η οποία θα βεβαιώνει 

την καλή εκτέλεση. Οι Υπεύθυνοι Παραλαβής θα ελέγξουν αν ο Ανάδοχος εκτέλεσε τους 

όρους της παρούσας σύμβασης και θα προβούν εγγράφως σε συστάσεις και υποδείξεις σε 

αυτήν εφόσον διαπιστωθεί απόκλιση. Ο Ανάδοχος υποχρεούται να συμμορφωθεί εγκαίρως 

και προσηκόντως προς τις ανωτέρω υποδείξεις και συστάσεις εφόσον προκύψουν. 

 

Πληρωμή – Κρατήσεις 

Η πληρωμή του αναδόχου θα γίνει μετά την πιστοποίηση της παραλαβής των παραδοτέων 

από την αρμόδια Επιτροπή Παραλαβής του ΤΕΕ και την έκδοση χρηματικού εντάλματος 

πληρωμής. 

Πριν από την κάθε πληρωμή ο ανάδοχος υποχρεούται στην έκδοση και προσκόμιση των 

νομίμων παραστατικών / δικαιολογητικών όπως προβλέπονται από τις ισχύουσες διατάξεις 

του άρθρου 200 του ν. 4412/2016 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, καθώς και κάθε άλλου 

δικαιολογητικού που τυχόν ήθελε ζητηθεί από τις αρμόδιες υπηρεσίες που διενεργούν τον 

έλεγχο και την πληρωμή. 

Τον Ανάδοχο βαρύνουν οι υπέρ τρίτων κρατήσεις, ως και κάθε άλλη επιβάρυνση, σύμφωνα 

με την κείμενη νομοθεσία. 

 

Ειδικοί όροι  

Ο Ανάδοχος πρέπει να τηρεί τις υποχρεώσεις του, που απορρέουν από τις διατάξεις της 

περιβαλλοντικής, κοινωνικοασφαλιστικής και εργατικής νομοθεσίας, που έχουν θεσπιστεί 

με το δίκαιο της ένωσης, το εθνικό δίκαιο, συλλογικές συμβάσεις ή διεθνείς διατάξεις 

περιβαλλοντικού, κοινωνικοασφαλιστικού και εργατικού δικαίου, οι οποίες απαριθμούνται 

στο Παράρτημα Χ του Προσαρτήματος Α΄ του ν. 4412/2016. 

 

 

 

 

 

 

 

 



6/10 

Πληροφορίες 

Διευκρινίσεις σχετικά με τους όρους της παρούσας πρόσκλησης παρέχονται από τη Γενική 

Διεύθυνση Ανάπτυξης Έργων & Επιστημονικών & Επαγγελματικών Θεμάτων του Τ.Ε.Ε. (τηλ.: 

2103291660-1). 

 

                 Ο Προϊστάμενος της Γενικής Δ/νσης 

Ανάπτυξης Έργων & Επιστημονικών & Επαγγελματικών Θεμάτων 

 

Νικόλαος Μ. Παναγιωτόπουλος 

 
 
 
Συνημμένα  
▪ Παραρτήματα Ι, ΙΙ, ΙΙΙ 

 
 
 



7/10 

 
ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ι 

 
ΥΠΟΔΕΙΓΜΑ ΑΙΤΗΣΗΣ ΥΠΟΒΟΛΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ 

 
 

ΠΡΟΣ 
ΤΕΧΝΙΚΟ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ ΕΛΛΑΔΟΣ 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΕΡΓΩΝ & ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΩΝ & ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΩΝ 
ΘΕΜΑΤΩΝ 
 
 
ΘΕΜΑ: Υποβολή προσφοράς για την Πρόσκληση 

«…………………………………………………………………….» .  

 
 
Επωνυμία Εταιρείας:    

ΑΦΜ, ΔΟΥ:  

Διεύθυνση Έδρας:  

Τηλέφωνα επικοινωνίας: 

Fax: 

E- mail: 

Υπεύθυνος επικοινωνίας: 

 
Με την παρούσα υποβάλλουμε την προσφορά της εταιρείας μας στην ανωτέρω 
πρόσκληση. 
 
 
 

                                                                                                                                    Ο Αιτών 
     

 
 

 
(Υπογραφή - Σφραγίδα 

Προσφέροντα) 
 
 
 

    Αθήνα, …. /……/2022 
 
 
 
 
 
 



8/10 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΙI 

 

ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ ΑΝΑΘΕΣΗΣ – ΑΠΟΔΕΙΚΤΙΚΑ ΜΕΣΑ 

(πρωτότυπα ή αντίγραφα που εκδίδονται σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 1, του ν. 

4250/2014) 

1. Απαραίτητα δικαιολογητικά  

Προς απόδειξη της μη συνδρομής των λόγων αποκλεισμού των οικονομικών φορέων από 

διαδικασίες σύναψης δημοσίων συμβάσεων των παρ. 1 και 2 του άρθρου 73 του ν. 

4412/2016, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, απαιτούνται:  

α. Υπεύθυνη δήλωση [όπως ορίζεται στην υποπαράγραφο αγ. της παρ. 7α του άρθρου 43 

του ν. 4605/2019 (Α΄52)] εκ μέρους του οικονομικού φορέα, σε περίπτωση φυσικού 

προσώπου, αλλά και σε περίπτωση νομικού προσώπου, όπου η υποβολή της ΥΔ θα γίνει εκ 

μέρους του(ων) νομίμου(ων) εκπροσώπου(ων), όπως ορίζεται στην περίπτωση 79Α του ν. 

4412/2016.  

Η ανωτέρω υποχρέωση υποβολής ΥΔ αφορά: 

▪ στις περιπτώσεις εταιρειών περιορισμένης ευθύνης (Ε.Π.Ε.), ιδιωτικών 

κεφαλαιουχικών εταιρειών (Ι.Κ.Ε.) και προσωπικών εταιρειών (Ο.Ε. και  Ε.Ε.), τους 

διαχειριστές. 

▪ στις περιπτώσεις ανωνύμων εταιρειών (Α.Ε.), τον διευθύνοντα σύμβουλο, καθώς και 

όλα τα  μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου. 

▪ στις περιπτώσεις των συνεταιρισμών, τα μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου. 

▪ σε όλες τις υπόλοιπες περιπτώσεις νομικών προσώπων, η υποχρέωση υποβολής ΥΔ 

αφορά στους νόμιμους εκπροσώπους τους. 

β.  Φορολογική ενημερότητα 

γ.   Ασφαλιστική ενημερότητα (κύρια και επικουρική) 

Επισημαίνεται ότι η ως άνω υπεύθυνη δήλωση θα πρέπει να έχει συνταχθεί ΜΕΤΑ την 

κοινοποίηση της παρούσας πρόσκλησης. 

2. Λοιπά δικαιολογητικά 

Για την απόδειξη της νόμιμης σύστασης και εκπροσώπησης, στις περιπτώσεις που ο 

οικονομικός φορέας είναι νομικό πρόσωπο προσκομίζει τα κατά περίπτωση νομιμοποιητικά 

έγγραφα σύστασης και νόμιμης εκπροσώπησης (όπως καταστατικά, πιστοποιητικά 

μεταβολών, αντίστοιχα ΦΕΚ, συγκρότηση Δ.Σ. σε σώμα, σε περίπτωση Α.Ε., κλπ, ανάλογα με 

τη νομική μορφή του διαγωνιζομένου). Από τα ανωτέρω έγγραφα πρέπει να προκύπτουν η 

νόμιμη σύστασή του, όλες οι σχετικές τροποποιήσεις των καταστατικών, το/τα πρόσωπο/α 

που δεσμεύει/ουν νόμιμα την εταιρία κατά την ημερομηνία διενέργειας του διαγωνισμού 

(νόμιμος εκπρόσωπος, δικαίωμα υπογραφής κλπ), τυχόν τρίτοι, στους οποίους έχει 



9/10 

χορηγηθεί εξουσία εκπροσώπησης, καθώς και η θητεία του/των ή/και των μελών του 

οργάνου διοίκησης/ νόμιμου εκπροσώπου.  

Τα αποδεικτικά ισχύουσας εκπροσώπησης θα προσκομισθούν κατά την υπογραφή της 

σύμβασης. 

3. Ο Ανάδοχος πρέπει να προσκομίσει τα κάτωθι τυπικά προσόντα: 

α. Αναλυτικά Βιογραφικά Σημειώματα όλων των μελών της ομάδας έργου. 

β. Υπεύθυνη Δήλωση πως όλα τα αναγραφόμενα στα Βιογραφικά Σημειώματα είναι αληθή.  

γ. Στην περίπτωση μελών Ομάδας Έργου ως συνεργατών του αναδόχου, Υπεύθυνη Δήλωση,  

όπου να βεβαιώνεται ότι:   

▪ έχουν λάβει γνώση του αντικειμένου και αποδέχονται πλήρως και ανεπιφύλακτα τους 

όρους και τις υποχρεώσεις που απορρέουν από αυτό, και 

▪ δεσμεύονται για όλη την προβλεπόμενη διάρκεια της σύμβασης (σε περίπτωση που 

ανατεθεί στον ανάδοχο) να συνεργαστούν με αυτόν, να συμμετέχουν στην Ομάδα 

Έργου, να αναλάβουν τα καθήκοντα που απορρέουν από τη σύμβαση, και πως μπορούν 

να ανταποκριθούν άρτια στα καθήκοντα αυτά. 

δ. Πιστοποίηση στα εξής προϊόντα ή νεώτερα: 

• Oracle Certified Associate, Java SE 7 Programmer 

• Oracle Database 11g Administrator Certified Professional 

• Oracle Certified Associate, Oracle WebLogic Server 11g System Administrator 

• Oracle SOA Suite 11g Certified Implementation Specialist 

• Oracle Application Development Framework 11g Certified Implementation 

Specialist 

• Oracle Application Server 10g Administrator Certified Associate 

• Oracle PL/SQL Developer Certified Associate 

• Oracle Database 10g Administrator Certified Associate 

• Oracle Database SQL Certified Expert 

ε. Κάθε άλλο δικαιολογητικό(ά) που θεωρεί ότι πρέπει να κατατεθεί, ώστε να υποστηριχθεί 

η καταλληλότητά του.  

 



10/10 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ IΙΙ 
 

ΥΠΟΔΕΙΓΜΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ 
 
 
ΠΡΟΣ 
ΤΕΧΝΙΚΟ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ ΕΛΛΑΔΟΣ 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΕΡΓΩΝ & 
ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΩΝ & ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΩΝ ΘΕΜΑΤΩΝ 
 

Ημερομηνία ………………..…  
 
 
 
 

 

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ Αξία χωρίς ΦΠΑ 24%(€) Αξία με ΦΠΑ 24%(€) 

 
Υλοποίηση συστήματος 
διαλειτουργικότητας της 
Ηλεκτρονικής Ταυτότητας 
Κτηρίου και για τις ανάγκες 
του Προγράμματος 
«Εξοικονομώ 2021» 
 
 

  

 
 

   
 
Χρόνος ισχύος προσφοράς εξήντα (60) ημερολογιακές ημέρες.  

                                                                                                                      
 
 
 

 
                                                                                                    Για τον προσφέροντα 

 
                                                                                                     Ο/Η ΝΟΜΙΜΟΣ /Η ΕΚΠΡΟΣΩΠΟΣ 

 
 

                                                                                                    (Υπογραφή-Σφραγίδα-Ημερομηνία) 
 

 


